关于印发《荥阳市总工会2019年“安全生产月”活动方案》的通知

[bookmark: _GoBack]各乡镇(街道)工会、市直属基层工会：
根据省总工会《2019年“安全生产月”活动方案》，和郑州市总工会《郑州市总工会2019年“安全生产月”活动方案》，荥阳市总工会制定了《荥阳市总工会2019年“安全生产月”活动方案》。现予以印发，请结合工作实际认真贯彻落实。

                       荥 阳 市 总 工 会
                        2019年6月10日

荥阳市总工会2019年“安全生产月”活动方案

今年6月是全国第18个“安全生产月”，根据省总工会和郑州市总工会《2019年“安全生产月”活动方案》安排，结合我市工会工作实际，现就组织开展2019年“安全生产月”活动制定如下方案：
一、活动主题
防风险、除隐患、遏事故
二、活动时间
6月1日至6月30日
三、活动内容
深入学习宣传贯彻习近平总书记关于安全生产的重要论述精神，贯彻市委、市政府关于安全生产工作的有关部署，牢固树立安全发展理念，推动企业落实安全生产主体责任，提升职工安全生产意识和安全素质，精心组织开展“六个一”活动：
（一）组织一场安全知识集中宣讲宣传活动，充分发挥工会各类宣传阵地作用，推动安全生产宣传教育进企业、进车间、进班组，普及安全知识，传播安全技能，夯实安全生产的群众基础。
（二）开展一次安全警示教育活动，重点行业、重点企业、重点领域组织开展安全生产警示教育活动，深刻剖析重点领域安全事故典型案例，做到警钟长鸣，防患于未然。
（三）参加一场安全生产知识竞赛，广泛组织机关企事业单位职工积极参与第十一届“安全河南杯”安全生产知识竞赛，营造人人重视和参与安全生产的浓厚氛围。
（四）开展一次线下线上活动，围绕6月16日“全国安全宣传咨询日”和重点危险化学品企业“安全生产公众开放日”，协同企业行政等方面认真组织开展好相关的线下线上活动，努力扩大宣传的覆盖面和影响力。
（五）打造一个群众性安全生产活动品牌，深入开展“安康杯”竞赛活动，推动群众性安全生产工作向纵深发展。开展班组安全技能培训、安全生产合理化建议等活动，动员广大职工参与群众性隐患排查治理，努力防范和遏制各类事故。
（六）开展一次职工安全技能竞赛和应急救援演练，各级工会特别是企业工会要积极配合相关部门开展好职工安全技能竞赛等活动，推动企业落实安全生产主体责任，进一步提高广大职工识灾、防灾、救灾及自救互救能力。
四、相关要求
1.加强组织领导。各级工会要高度重视，形成以安全月促安全年，实现安全生产宣传教育常态化。
2.加大宣传力度。统筹工会报刊网站、微信、公众号等宣传阵地，创新方式方法，形成立体宣传强大声势，营造更加有利于安全生产的浓厚社会氛围。
3.加强信息报送。各乡镇、街道办事处工会，各直属基层工会将“安全生产月”活动组织开展的情况及时报市总生产保护部。

- 1 -